UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTN

V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết số 06/2023/NQ-HĐND

ngày 28/02/2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh

              Lai Châu, ngày         tháng         năm 2023

                                Kính gửi:

   - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

   - Công an tỉnh;

   - Cục Thuế tỉnh;

   - Kho bạc Nhà nước tỉnh;

   - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

 Căn cứ Thông tư số 75/2022/TT-BTC ngày 22 tháng 12 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính về quy định mức thu, chế độ thu, nộp và quản lý lệ phí

đăng ký cư trú;

Thực hiện Nghị quyết số 06/2023/NQ-HĐND ngày 28 tháng 02 năm 2023

của Hội đồng nhân dân tỉnh về bãi bỏ một phần nội dung Nghị quyết số

42/2021/NQ-HĐND ngày 10 tháng 8 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy

định mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng một số khoản phí, lệ phí

trên địa bàn tỉnh (đã được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị quyết số 31/2022/NQ-

HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lai Châu) (sau

đây gọi tắt là Nghị quyết số 06/2023/NQ-HĐND), Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu

các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố triển khai thực một

số nhiệm vụ, cụ thể như sau:

1. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và UBND các huyện, thành phố theo

chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền, lĩnh vực được giao tổ chức triển khai thực

hiện Nghị quyết số 06/2023/NQ-HĐND.

(Kèm theo Nghị quyết số 06/2023/NQ-HĐND ngày 28/02/2023 của

HĐND tỉnh)

2. Giao Công an tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số

06/2023/NQ-HĐND theo thẩm quyền quản lý; đồng thời thực hiện một số nhiệm

vụ như sau:

a) Hướng dẫn công dân Việt Nam khi thực hiện thủ tục đăng ký cư trú

(đăng ký thường trú, đăng ký tạm trú, gia hạn tạm trú, tách hộ) với cơ quan đăng

ký cư trú theo quy định pháp luật cư trú thì phải nộp lệ phí theo quy định tại

2

Thông tư số 75/2022/TT-BTC ngày 22/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về

quy định mức thu, chế độ thu, nộp và quản lý lệ phí đăng ký cư trú.

  b) Thực hiện thu, nộp, quản lý, sử dụng chứng từ thu, công khai chế độ

thu lệ phí theo quy định tại Thông tư số 75/2022/TT-BTC ngày 22/12/2022 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính và các văn bản quy định hiện hành.

Căn cứ nội dung Công văn, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các

sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và đơn vị

có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy                 (b/c)

- TT. HĐND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Chủ tịch và các PCT. UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- VP UBND tỉnh: V, C;

- Cổng Thông tin điện tử của tỉnh;

- Lưu: VT, Kt1, Kt2.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng A Tính

		2023-03-16T08:45:36+0700
	Giàng A Tính

		2023-03-16T10:59:52+0700

		2023-03-16T10:59:52+0700

		2023-03-16T10:59:52+0700

		2023-03-16T10:59:52+0700